

09 de noviembre de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: MIP-DAF-CM-2021-0074

Objeto de la compra: Adquisición de 1500 libras de café molido, para ser usadas por las diferentes cocinas y departamentos de este ministerio.

Rubro: 46171619 / 46151715

Planificada: No

**Detalle pedido**

| Ítem          | Código <sup>1</sup> | Descripción   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto                  |
|---------------|---------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|------------------------|
| 1             | 46171619            | Controladoras de Sistemas de Magnetos para cierre de Puertas  | Unidad           | 4                   | RD\$ 30,690.00           | RD\$ 122,760.00        |
| 2             | 46151715            | Lectora de huella dactilar y tarjeta de proximidad  | Unidad           | 8                   | RD\$ 13,356.00           | RD\$ 106,848.00        |
| 3             | 46151715            | Botones de salida sin toque (No Touch)  | Unidad           | 10                  | RD\$ 15,555.55           | RD\$ 155,555.50        |
| 4             | 46151715            | Cerradura Electromagnética  | Unidad           | 5                   | RD\$ 4,826.40            | RD\$ 24,132.00         |
| 5             | 46151715            | Cierres Hidráulicos para puertas  | Unidad           | 3                   | RD\$ 2,625.00            | RD\$ 7,875.00          |
| 6             | 46151715            | Botón de Emergencia con tapa de protección y su sirena  | Unidad           | 1                   | RD\$ 8,410.00            | RD\$ 8,410.00          |
| 7             | 46151715            | Tarjetas de Proximidad  | Unidad           | 200                 | RD\$ 65.00               | RD\$ 13,000.00         |
| 8             | 46171619            | Lector Biométrico de huellas dactilares, tarjetas de proximidad y código para control de asistencia | Unidad           | 3                   | RD\$ 30,954.00           | RD\$ 92,862.00         |
| <b>Total:</b> |                     |   |                  |                     |                          | <b>RD\$ 531,442.50</b> |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Observaciones:

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega             | Cantidad requerida | Fecha necesidad         |
|------|----------------------------------|--------------------|-------------------------|
| 1    | Ministerio de Interior y Policía | 234                | 29 de noviembre de 2021 |



Licda. Bélgica López

Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones

---

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

